De Eulogio presbytero.

(26-27) Eulogius quidam celebrabatur ab hominibus, beati Joannis episcopi discipulus, presbyter et asceta magnus, qui jejunabat per bidua, et sepe ad hebdomadem usque trahebat jejunium, usus in cibum pane solo cum sale. Is venit ad abbatem Josephum in Panepho, sperans spectaturum se apud illum austeritatem majorem. Et suscipiens eum cum gudio senex, quidquid habuit, ad solatium ejus impendit. Dicunt Eulogii discipuli: Non comedit presbyter nisi panem et sal. Abbas autem Joseph manducabat tacitus. Cumque mansisset diēs tres, non audierunt eos psallentes aut orantes; occulta enim erat operatio illorum. Discesserunt igitur, nullum adepti anima emolumentum. Porro dispensatione Dei orta est caligo; ac evagati reversi sunt ad senem. Priusque quam pulsarent, audierunt eos psallere; postque diuturnum tempus, pulsaverunt iterum. At illi silentio post psalmidiam facta, lati suscepserunt eos. Tum Eulogii discipuli propter sextum immiserunt aquam in bucale, ac dederunt ei; erat autem aqua permista de mari et flumine: nec potuit bibere. Tunc Eulogius secum reputans, procidit seni, ut disceret ipsorum

vivendi rationem, dixitque : Abba, quid est hoc? Antea non psallebatis, sed modo postquam egressi fuimus : et baucali nunc sumpto, aquam inveni sal-sam. Respondit senex : Frater stolidus es, atque ex errore permiscauit aquam marinam. Eulogius vero rogabat senem, cupiens rei veritatem discere. Dicit ei senex : Ille parvus vini calix, charitatis fuit; haec vero aqua, potus est fratum perpetuus. Atque docuit eum discretionem cogitationum; absconditque ab ipso humana omnia. Tum evasit in economia seu dispensatione peritus : ac deinceps comedebat quidquid ipsi apponerebatur. Didicit pariter, ipse quoque operari in occulto. Tandem seni affirmavit, veram esse ac minime fallacem eorum operationem.

De abbate Euprepio.

1. Dixit abbas Euprepius : Certus apud te Deum fidem esse ac potentem, in illum crede, et particeps fles eorum quae illius sunt. Quod si animo de-jiceris, nequaquam credis. Item : Omnes credimus eum potentem esse, et cuncta ipsi esse possibilia. Verum tuis quoque in rebus crede illi, quia etiam in te edit signa.

2. (28) Idem cum diriperetur, una cum direptoribus dejecta levabat. Cum autem asportassent quae intus erant posita, et reliquissent baculum suum, ut illum conspexit abbas Euprepius, molestia affectus est; et accipiens, cucurrit post eos reddendi animo. Illis vero nolentibus sumere, ac veritis ne quid accidisset, quosdam offendens, oravit ut quia idem iter peragebant, baculum redderent.